Nº 120, segunda-feira, 26 de junho de 201756 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017062600056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 303, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
19/6/2017, da Secretaria de Comunicação Social; considerando o
constante do memorando nº 186, de 21/6/2017, da Divisão de Apoio
e Registros Taquigráficos, resolve:

Designar a servidora MONICA SOUZA MARAGNO, có-
digo 21350, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Apoio e Registros Taquigrá-
ficos, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Comunicação Social.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 304, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.922/2017-1, resolve:

Dispensar a servidora CRISTINA BERARDINELLI DE AL-
BUQUERQUE SA, código 21735, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 3ª Turma, com efeitos a
contar de 22 de junho de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 305, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.830/2017-6, resolve:

Dispensar a servidora PAULA REJANE DOS SANTOS
GUIMARÃES, código 57970, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, com efeitos a contar de
3 de julho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 306, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 49, de
22/6/2017, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

Designar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS,
código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Qualidade de Vida e Cidadania, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, no período de 26 a 29 de junho de
2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 307, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 38 e
39, de 21/6/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, resolve:

1 - Designar a servidora FRANCIS MARI PINTO DA SIL-
VA ZANICOSKI, código 52437, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora NAIARA BARBOSA RODA FI-
GUEIREDO, código 59080, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Helena Mallmann, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 308, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
21/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte; considerando o constante do memorando nº 35, de
22/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar a servidora MONALISA ALEXANDRA FONSE-
CA PRESOTTI DUARTE, código 53873, Analista Judiciário do Qua-
dro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 309, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ATO CSJT.GP.SG Nº 160, de
22/6/2017, resolve:

Dispensar a servidora RENATA CRISTINA HABERMAN
VICENTE DA ROCHA, código 40276, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de
23 de junho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO